**Maria** sicut p̄ceteris i via esurijt  
iusticiā • p̄ceteris puris viatoribz  
impleta fuit bonis • ex illo • in illo •  
et p̄ illu • q̄ est d̄ne bouū • dices ex  
sentēcia anime sue magnificāte de  
ū **Benedic** anima mea d̄nm • q̄ re  
plet in bonis desiderij tuū. **Dis //**  
**Consencio • Mag //** **Maria** sicut  
p̄ceteris in via cognouit • credidit  
et intellexit figuras legis et natu  
re xpi sacerdotij p̄gnantes • sic i  
illis aut p̄ illas māducauit fructū  
ue benedictū fructū ventris sui et  
spiritualiter eius sacramentū. **Un**  
**de** epulauit sp̄s eius in deo salu  
tari suo. **Dis //** **Consencio • Mag //**  
**Maia** dū legebat p̄rē suū dauid  
dicentē de xpo filio suo. **Tu** es sa  
cerdos in eternū • sc̄m ordinē mel  
chisedech • q̄ scilicet panē et vinū  
obtulit • ex tūc intelligebat et mā  
ducabat sp̄ualiter hoc sacramētū  
benedictū. **V**nde ce cimit. **Magnifi**  
**cata** anima mea d̄nm. **Dis //** **Consen**  
**tio • Mag //** **Maria** psallens illud  
dauidiū **Memoria** fecit mirabiliū  
suorū misericors et miserator d̄ns  
escā dedit timētibz se. **Memor** est  
in seculū testamētū sui • credebat •  
intelligebat hāc escā sacramētālē  
figurari et in figura cōmedebat eā  
et testamētū sperabat hereditatis  
eternē. **Dis //** **Consencio • Mag //**  
**Maria** nō minus refecta est et im  
pleta bonis huius sacramētū q̄ pa  
tres antiqui quos loquitur ap̄s  
q̄ eandem escā spiritualement mādu  
cauerūt et eūdē potū sp̄ualē bibeūt  
**Bibe**bant autē de spiritali cōseq̄  
te eos **petra** • **petra** autem erat xps

q̄ ē verē panis q̄ de celo descēdit  
**Dis //** **Consencio • Ma //** **Maria** dū  
stās vel oīas in tēplo aspiciēbat •  
credebat et intelligebat oēs obla  
tiones • victimas et holocausta sa  
crificia • insup matritia et resp̄tūa  
māducas impleba ē bonis hui⁹ b̄n  
dicti sacramētū • etiā ante conceptū  
b̄ndicti ventris sui. **Dis //** **Consen**  
**tio • Ma //** **Maria** sicut intellexit fi  
liū suū fuisse agnū q̄ occisus est  
ab origine mundi • put **Iohes** in  
apo • loquitur sic recedens sacrificiū  
abel et eius martiriū • fruebatur  
xpo agno q̄ figurāliter fuit occisus  
in eo p̄mitte martiriū et virginita  
tis consecrator. **Dis //** **Consencio •**  
**Ma //** **Maria** cū celebrabat p̄hase  
hūc pascha iudeorū • celebrabat et  
ipsius anima cū exaltatione • sp̄s  
pascha nēm q̄ immolatus ē xps  
quē epulabatur in azimis sincerit  
tatis et veritatis fermēto veteri re  
iecto • cū fermēto malicie et neq̄cie  
**Dis //** **Consencio • Ma //** **Maria** q̄cū  
q̄ loco fuerit corporaliter i vesp̄e ce  
ne domini cōmedit ante et post in  
stitutionem sacramētū hui⁹ v̄z cor  
pus et bibit sp̄ualiter verū sagū  
nē filij sui plus approp̄ate dū illud  
iudas cōmedit so<sup>m</sup> sacramētālīt  
si fide iformē tunc habuit • aliter  
uō **Cetei** vero tā sp̄ualiter q̄ sacra  
mētālītē receperūt. **Dis //** **Consen**  
**tio • Mag //** **Maria** vesp̄ere dicte  
cene dicēda fuit frui corpe et sag  
nē filij sui plus approp̄ate q̄ ip̄e  
xps • dicit se cibasse eodem pane  
et vīno mistice cōsecratis quia nō  
in fide sed in clara visione • nec ni

augmentū caritatis se ipso fruit?  
est. **Pis. Cōfessio. Mag. 11** Ma-  
ria dicitur p̄ iouis facta. Et si non  
fuit in signa caritatis sacerdotalis  
officij dū iudas illū suscepit. Nic-  
ilominus et antea et postmodū fuit  
i regale sacerdotiū p̄ asortibus suis  
munera nō q̄dē ad cōsecrādy. sed  
ad offerēdy hāc hostiā purā plenā  
& p̄ctā i altari cordis sui. In quo  
sp̄ ignis ardebat holocausti. fuit  
enī rebz ardes in cōbustus. **Dil.**  
**Cōfessio. Mag. 11** Maria pl̄ opta  
ait deo plus huāno genē pluit  
post xpm̄ b̄dictū fructū siue filiū  
suū afferēdo ipsū sp̄taneē in holo-  
caustu in ara cordis sui feruēdy i  
caritate succēdy q̄uis hoc p̄mit? si  
eret in enigmatibus ē figuris ante  
cenā hāc b̄dictā fructū ventris  
sui. **Pis. Cōfessio. Mag. 11** Sed  
ecce mi istī q̄n fructū duodecī li-  
mi vite q̄s i paradiso viderūt ezech-  
iel & iohānes trāsplaca ū. iuxta de-  
mensū fluij de fluctis a sede thro-  
ni et agni. p̄m̄ duas duplices a  
dexteras et a sinistras. **Dixisti** de  
similitā figuray i lege nature & scrip-  
ture veteris notatū. adde si vis  
totādem ex dextera fructū veritatū i  
euāgelicis hyp̄stexis opteray mag-  
nne q̄ dicit ap̄ls Sacramē ū xpi  
absconditū fuisse a seculo. sed ab  
ecclesia pp̄la ū. **Mag. 11** **Dicitū**  
ap̄li nō ita strictū actipiedū puta-  
ueris vt aliquāliter fuerit et ab  
aliquibus intellectū q̄ppe. siue au-  
fide implicita vel explicita nūquā  
fuit salus nō tamē fuit ante legē  
gracie. **Si** ut in ip̄a realiter ex hie

bitū seu opterū fuit. faciā igit q̄s  
horatris. **Et** sit theozeu na primū  
**Ihesu** tua fructio. & esuientes re-  
plens bonis virtuosus. & fecit ma-  
rie spiritum quā i corporalis con-  
tractatio et letatio suauissima sui  
ip̄ius. quī es benedictus fructus  
ventris sui. **Ratio** quia cum ma-  
ri in merito. **Vnde** epulauit sp̄s  
tus suus in deo saluari suo. **Dil.**  
**Confessio. Magister 11** **Ihesu**  
tua fructio seu tua manducatio  
elurientes replens bonis mirabi-  
lior fuit et virtuosior suomodo in  
maria. simul et virginali sponso  
suo. **Ioseph** quā sola contractatio  
vel visio corporalis dum natus es  
in bet hlem iude. dum reclinatus  
super fenam iacquisti in medio du-  
um animalium in presepio quāsi  
papulum iumentorum. **Et** certe  
comperatus est homo iumentis  
in sapientibus. quibus te dedisti  
cibum. **Et** ad quorum vitia et se-  
dida corda sepe verus continen-  
bus cum ecclesia choris angelor-  
rum. **Gloria** in altissimis deo.  
**Et** in terra pax hominibus bone  
voluntatis. **Discipulus** **Dile-**  
cio meo deinceps consentire vide-  
ar vbi nichil addidero. **Mag. 11**  
**Ihesu** tua fructio p̄ntabat marie  
& ioseph i circūciōe quādo p̄mo  
fidisti p̄ciosū sanguinē tuū nō du-  
bitū q̄m. cū clamore valido & lacri-  
mis. **Vñ** tūc exauditis te p̄ tua  
reuerencia. **Ihesu**. **Tua** fructio  
figurabatur in oblationibus triū  
regū. pro p̄michs genitum. quā  
tunc figuram intelligebāt. **Ioseph**

et maria cōferētes i corde suo. sicut  
om̄s postulat ec̄c̄a. vt solepm̄i cele  
brāremus officio. pulchrate mēt̄is  
intelligēcia consequamur. **I**hesu  
tua fructio. fuit ipsi simeoni qui  
erat iustus et tioratus. simul et an  
ne pphetisse cum parentibus tuis  
in exultatione sp̄itus et gratiarum  
actione cognita dum exclamauit  
simeon benedicens deum et inter  
ylas te baiulās. **N**ūc dimittis  
**D**emq; in oblatione et immolacō  
ne turarū. aut pullorū colubarū  
cognoscebāt oblationē tuā ipsius.  
i cruce signatā. **I**hesu tua fructio  
fuit i maria et ioseph. p̄ illud vni  
uersū p̄gnacōnis septennū dum  
p̄terea fuit i ip̄s subditus. stās i  
medio sicut. q̄ ministrat tā i dom̄  
obsequio q̄ i fabrilī fortassis opi  
ficio. **V**nde dictus es a iudeis ne  
dum fabri filius s̄ fabri. **M**ansisti  
vsq; ad tempus dum ems q̄h̄ iei  
piens. p̄p̄ anorū vt putabaris fi  
lius ioseph. **I**hesu tua fructio iusta  
batur iā a maria et ab apl̄is cre  
ditibus dū p̄dicasti hoc sac̄men  
tum et dū abeūtibus alijs q̄huīs  
tā remanentibus. **N**ūquid et vos  
vltis abire. **R**espondit petrus il  
luminat⁹ nitus a patre fortassis  
et a matre tua astante nutibus et  
signis admonitus domine ad quē  
ibimus. **V**erba vite eterne habes  
et nos credimus. et hoc nos credi  
mus p̄mo. **D**ehinc et cognouim⁹  
q̄ tu es xp̄us filius dei. **I**esu tua  
refectio. dum maria recepit. ec̄c̄e  
sacramētū ec̄c̄a sac̄mētālīt max̄ime  
post aduentū sp̄us sancti. et quādo

cepit hoc sacramētū frequētari  
fuit admirabilior suo modo q̄ mē  
nalis generacō verbi dei. **P**ec em̄  
fructio sacramētālīs ponit generacō  
nem verbi dei. et aliud multum  
vlt̄a in admiracōnem et vtilitatē  
omnū a p̄genie in p̄genies timē  
tibus eū. **I**hesu tua fructio sacra  
mētālīs. fuit ministrata marie vi  
atricī. sicut pie credi potest nedū  
a iohāne custode. nedum a petro  
viario tuo. et totius ec̄c̄e p̄cipa  
ri. **V**erū ec̄c̄a a diaconib⁹ septē  
cōstitutis ad hoc ipsū. **I**nter quos  
p̄mus fuit stefhanus. p̄mo et a q̄  
libet passui sacerdotē. s̄ h̄ distinc  
tione. q̄ sic exigebat humilitas  
marie singularis. dum accedebat  
oportunum tempus et locum **I**esu  
tua fructio sacramētālīs q̄ maia  
impleta est bonis. et exemplat erat  
et ē omnibus fidelib⁹. et q̄ esuriant  
hoc sacramētū et impleant bonis  
eius cū dei certissime vritate. et q̄  
sp̄e et dilectionē opatur. **D**emq;  
q̄ non inuanū vel omissionem et  
cōceptum gr̄am hanc idē eukaris  
tā suscipiāt. **I**hesu tua fructio sac̄  
mētālīs impleuit mariam prius  
bonis q̄ obiret. idē obuiam. tibi  
xp̄o nec et assumere i celū. **N**ec ab  
horret a pietate fidei. q̄ tu b̄ndic  
tus v̄tris sui. totus festin⁹ aduei  
ens de deis sibi sic postmod⁹ dyoni  
sio i carcē misit eū h̄ corpis dicēs  
**A**cape h̄ carā mea q̄ mor cōple  
bo tibi in regno meo vna cū patre  
meo. **I**hesu. **T**ua fructio nūc est  
m̄i tue regnātī i patria copiosior  
et audior q̄h̄ implecō et toto corde

dilatato. sed suomodo videt fuisse  
mirabilior in via. rō qz difficilioz  
et in augmēto mīa p̄t̄t̄ emigma  
fidei maior. **Dis. 11. Cōfencio. Ma.**  
**Cōgaudeat** igit̄ et epulēt̄ sp̄ eccl̄a  
cū iocūdo pignozis am̄ rō h̄ cōsola  
ta dono. **Ecce** em̄ emanuel. nō  
biscū de? qū iūis absēditus quā  
uis velatus tū vere de? **Cōpleuit**  
domi; qz asēdēs p̄m̄it. **Ecce** v̄  
biscū sū vsq; ad cōiū nacō; seculi  
neq; iā ē aut fuit alia nacio tā gn̄  
dis q̄ habeat deos appropinq̄ntes  
sibi sicut de? nē ad est nom̄ et cer  
te ip̄i nō sūt d̄ij. **Dis. 11. Sup̄to rō**  
**tus meū** et admiracōe suspēdor. **V̄n**  
**talis. q̄liter** et cur hec gracia. **hec**  
**euāgelia** hec bona gr̄a. **Mag. Mi**  
**tari te nō ad infinita.** **Nolo.** q̄ sit  
volūt̄ sciūt̄ et p̄mit̄. **Oia** em̄ que  
cūq; volūt̄ fecit et q̄ fecit b̄n̄ fecit  
vidit em̄ cūct̄ a q̄ fecit. **Et** erāt val  
de bona. **Dis. 11. Cur** h̄ac michi cau  
sam inducis q̄ general̄ ē ad oīa vel  
lem vt ad p̄t̄alac̄ et p̄p̄mi oē  
causam hui? sacramēt̄i descēderes  
**Mag. 11. Si** hec in p̄m̄is tibi cā nō  
sufficit neq; mille alias ass̄ gna  
uero poteris cōtentari nec ad ital  
ligēte lumē ascēdes. **Et** hoc d̄ cū  
fit vniuersaliter p̄ oīb; articū h̄  
dei. **Verū** si q̄dē credē oport; acce  
dentē ad deū. qz ē. et qz mēt̄i a  
fallē nō p̄t̄. **S;** in hoc sacramento  
p̄cipue requir̄t̄ firm̄issimū dei fūda  
tū. **Alioq̄n** q̄cqd̄ rōis iductū fuerit  
plus offēdet et obruet q̄ edificet  
vel ostēdet. **Dis. Credo** sicut eccl̄a  
credit. **Ma. 11. Ita** firm? in hac te  
tate verborū et scari? es aut si

cōpendios? agere vis. dic ex toto  
corde xp̄ianus sū. **Dis. 11. Fiat** assi  
due d̄no propicio. **Mag. 11. Quid**  
igit̄ ultra p̄tis quid̄ erigis. **Dis.**  
**Dane** cupio vtrūq; intelligere  
quod credo tamen ad consolacio  
nem meam. cū ad aliorum catho  
licorū fortassis edificacionem. si  
mul et hereticorum cōfutationē.  
**Mag. 11. Cause** placent si tenu  
eris illud apostuli nō plus sapere  
quam oportet. **Sūt** enim diuīho  
nes graciārum. **Ambulet** enim  
vniū quisq; igitur prout misit do  
minus mensuram fidei. hoc in ex  
p̄sitione vel intellectu sacrarum  
scripturarū. hoc vniuersaliter in  
omnib; opp̄ib; dei cōfideādis ob  
seruari necesse est. qz quia philo  
sophi non fecerunt errauerunt in  
vanitatib; suis. et obscuratum fac  
tum est incipiens cor eorum. **Si**  
militer et secte omnes hereticorū  
date ob hoc in reprobū sensum.  
**Dis. 11. Deus** meliora nobis. qui  
credimus vt intelligamus. non  
intelligere volumus vt credamus.  
**Mag. 11. Depositerus** est et cōdo  
nedum in theologia sed in omni  
generaliter disciplina. nouerit et c  
cedendum ad discendum hoc py  
tagoras. hoc plato hoc sancti pa  
tres pro cenobijs. hoc omnis flo  
la nō distola causat. hoc rursum  
ab surdū ē docentib; ne dent sem̄  
cambus. ne spergant margari  
tas ante porcos. ne non edificent  
sed destruant. **Nemo** huius sa  
pientis. **Qui** erudit. **Illusorem**  
ipse sibi iniuriam facit. **Fuit** not?

Plat notus michi quidam scolasti-  
cus habes deuotionis spiritum Inge-  
stis sic anio suo scrupuli multum quod  
dionu circa benedictum hoc sacramen-  
tum. **P**etebat instanciam a continua dis-  
solutione dubiorum suorum a magis  
theologorum quos nouerat prius. **Q**uod  
moratur enarrando per singula. **C**on-  
cebat morbo ex remedijs et sicut  
de emeroissa legere. per dies se  
habebat ex remedijs et impensis.  
**C**onsuluit tandem vnus expertorum  
vt ad orationem totum se conuerteret  
et contra scrupulos omnes ageret  
suscepiens sacramentum. dicens hec  
et si milia verba. **C**redo sicut ecclesia  
credidit. **C**redidit et accessit. serena-  
tus est. et sol. datus nec parum illi  
natus deinceps circa uenerationem  
huius sacramenti. **D**is. **N**ouit et il-  
lum ego. **M**ag. **N**ouit proinde et  
egyptus nouit nescit circa hanc arti-  
culum sed in alijs varijs. hoc consilium  
habuisse consilium effectum. quod admo-  
dum testatur augustinus. quod ad uocem  
cesserunt omnes dubietatis tenebre  
et perierunt omnes questiones quibus  
angustiebatur circa textum apostoli. **D**einde  
memit alio loco. quod non faciebatur  
dulcedine mirabili considerare dei  
consilium circa redemptionem generis hu-  
mani. **Q**ualiter denique postmodum in  
omnibus articulis fidei. nominati in hoc  
se presterit. ex parte letationis ecclesia  
**H**odie maxime sub anno sollemnitate  
sue festo quo hec scribimus  
**D**is. **O**randus est ergo deus.  
**M**ag. **C**redo donec da intelligam  
quod credo. nunc quidem ex parte tunc  
aut facie ad faciem et perfecte omnium est

**D**is. **Q**uod si noluerit exaudire di-  
ces sufficit tibi gratia mea quia credis  
Fides enim dei donum est ait apostolus  
ne quis gloriatur. **M**ag. **S**ufficit  
itaque michi. sed si amplexa michi  
liberalitas sua concedere uoluit non  
abicitia. nec ingratum rapiam. **A**lio  
quin denegat aut tollat omnem in-  
caligine pregnationis huiusmodi intelli-  
gentie choruscationem. **S**ic licet cerna  
pedibus meis solum fidei uerbum. et lu-  
mine semitis meis potius quam clarita-  
te maiori. manus peccatoris. per su-  
perbia aut curiositate moueat me  
**D**is. **P**lacet hoc humilitatis fun-  
damentum. **M**ag. **N**unc si vis videre  
Ihesum. oporquet statuta puerillus es  
et tube fontanarum teum impium ut  
ascendas in arbore. sychemorum ex-  
plo zechari. simul obedi sapientiam  
quam post preparationem huius sacramen-  
ti sub typo in molacosis uict max  
suarum uocat arte. **D**is. **E**xplana  
quid per arte intendis et sychemo-  
rum. **M**ag. **M**entem tuam miscicula sa-  
pientiam. **D**is. **Q**uo pacto sit?  
**M**ag. **C**ollige per interpretationem sycho-  
mori. quam fias fatua dicitur. **S**imili-  
ter et crede de omnia dicitur. sapien-  
tiam dei diuinitiam. et stulticia esse  
**S**i quidem et apostolus audi. **Q**uod  
stultum est dei inquit. sapiencius est homi-  
bus. **E**t iterum. **Q**ui uult sapiens esse  
stultus fiat. **N**ic titulus huius sco-  
le stulticia est tradere lactencio. **A**u-  
di apostolus. **P**redicamus ihesum christum  
iudeis quidem scandalum. grecis uero  
stulticiam. sed quod stultum est dei  
sapiencius est hominibus. **D**is. **C**ur ea  
quam communia sunt per tota fide christiana

Ratio in p̄ncip̄iū est nulla videt̄  
apud s̄a p̄t̄es hui⁹ seculi maior  
nulla absurdior stulticia nullaq;  
magis infatuat sensus carnis ex-  
terius et interiorius quam hec sapi-  
encia dei. **Cognitū ē latratō iste**  
demens euomerit aduersus leg-  
ges omnes. q̄ mala s̄nt xp̄iana  
vero pessima. que deum suum coti-  
die comedis. **Dis. II** Cum tot ne-  
phae leges fuerūt et hoēdē. dā-  
tes in sacrificiū et epulas hoīes  
vivos p̄mo filios p̄p̄ios et filios  
cū alijs in nominabilib⁹ portētis  
viciorū **Colligo** quantū quale ve-  
scādālū et ruinam male dicit̄ iste  
sibi sust̄tauerit ad versus hoc be-  
nedictū sacramētum. **Ma. II** Sic  
refert Iym de iudeis q̄ ydolatrias  
nos exinde pessimos exēciat. fa-  
cit ad hoc hystoria iudei buliētes  
et trāsuerberantis hoīa cōsecrā  
pariētijs. sed m̄i aulū cōsūtant  
illum alios q̄ conuertit. **Dis.**  
**Rara loqueris ad quēstā nūc ac-  
cede causam p̄p̄iens ad intelligē-  
ciam. Cur ita deus fieri voluit.**  
qui oīa fecit in sapiencia. **Ma. II**  
Respōdet apostulus q̄ quia iudei  
sapiencia mundus eum non cog-  
nouit patuit deo p̄ stulticiam pre-  
dicacionis saluos. facere credētes.  
**Est autē hoc stulticia p̄dicacionis**  
q̄ deus potest alia facere quam fe-  
cerit. aut facit pro libertino sue  
voluntatis arbitrio hoc enim xp̄i-  
ani religionis fundamentale p̄n-  
cipium quo cōcesso subuertitur et  
corruit funditus omnium philoso-  
phorū radiale p̄ncipium **Ome**

nia quēcūq; fecit **dominus** bicit  
philosophus necessario. facit nec-  
aliter aut alias facere potuit **Dis. II**  
**Pridem recessū meū quia non**  
potest tradi capitā lioz diuerstas  
in ea viam et philosophiam. **Prā**  
p̄t̄e philosophe fundamētō. **Se-**  
quē aīas humanas vel infinitas  
vel esse vnicā vel delirat aurois  
vel migrari de corporib⁹ in corp̄a p̄  
infinitas reuelacionū vices. vt  
sompniabant pythagoras et plato  
et sequaces. aut q̄ omnia raciona-  
lis mortalis est. **Quodcūq; vero**  
concessū fuerit ex altero quatuor  
horū modo tollit cūmūter om-  
nis pia religio. **Ma. II** vere colli-  
gis nunc oculos tue cōsideracionis  
fide purgatos. **Cōuerte ad beatā**  
beatorum mariam p̄p̄ndens ap-  
te quam verū sit illud ecclesie lau-  
dantes eā preconium. **Gaude ma-**  
ria virgo auctas hereses sola in-  
teremisti in vniuerso mūdo p̄hoz  
marie. **Dis. II** Quo pacto sit  
**Ma. II** **Rimirum quia verbum**  
verbo virgo cōcepit virgo p̄mānt  
hoc nos credimus Ipsa per experi-  
enciam intellexit. **Nichil vero sci-**  
tur verius quam doctrine experi-  
encia hec solā habere ducē in in gra-  
ciam professi sunt philosophi. **Si**  
quidem tolle certitudinem ex-  
p̄iencie. tolle veritatem eius. **Subuer-**  
tē p̄ter omnis. philosophancū  
via vel inuestigatō veritatis. **Tol-**  
litur vero falsa vel insufficiens ex-  
p̄iencia quam obmat. sunt phi-  
habere generalem. **Q̄s ex nichil**  
nichil sit. q̄ non nisi cōmixionez

nunc indutis ad singularem materiam  
quod tractamus. **Mag.** **Na**co i pmp  
tu est quod nulla videtur apud sapien-  
tes huius seculi maior nulla absor-  
dior stulticia. nullaque magis infa-  
tuat sensus carnis exterioris et inte-  
rius quam hec sapiencia dei. Cognitum  
est. **Quid** latrat iste demens. **Au-**  
**rois** commentator. **pmo** quid euo-  
muerit aduersus leges omnes quod  
male sunt. **ppriana** vero pessima que  
deum suum comedit. **Dis.** **Cu** tot ne-  
phande leges fuerunt et horrende da-  
tes in sacentium et epulas hoies vi-  
uos primo filios propositos et filias cum  
alijs in nominalibus pretiis vicio-  
rum colligo quam qualeue seculum et  
ruinam maledictus iste sibi suscita-  
uerit aduersus hoc benedictum sac-  
mentum. **Mag.** **Hic** refert lyra de  
iuxta quod ydolatrias nos ex parte pesti-  
mum execrat. **facit** ad hoc hystoria  
iudei bulientis et transuerberatis  
hostiam consecratam pishus. **Sed**  
maclum ostendit in aliosque dicit  
**Dis.** **Nota** loquens ad quod sita. **Nunc**  
accide casu sapiens ad intelligenci-  
am. **aut** ita deus fieri voluit que omnia  
fecit in sapientia. **Na.** **Respodit**  
apostolus quod quod in dei sapientia mundus  
eum non cognouit. **plauit** deo pro stul-  
ticia predicacionis saluos facere crede-  
tes. **Est** autem hec stulticia predicacionis  
quod deus alia potest facere quam fecit aut  
pro libito facit voluntatis arbitrio  
Hoc enim propriane eligionis fundamē-  
tale principium que concessio subuertit  
tur et torruit funditas omne phos-  
rum radicale principium. **Omnia** que  
cumque voluit dominus fecit. **vt** ait propria

nus. **Omnia** quamcumque fecit dominus  
dicit philosophus necessario fecit. **nec** ali-  
ter aut alias facere potuit. **Dis.**  
**Præ** recensui meum quod non potest  
tradi capitalior adiueritas inter  
fidem et philosophiam. **Na** posito philo-  
sophico fundamento sequitur necessario mun-  
dum non potest incepisse. **Sequitur** ani-  
mas humanas. **vt** esse infinitas **vt**  
esse unam **vt** delirat aurois **vt**  
migrare corporibus in corpora pro infini-  
tas reuelacionum vices **vt** sompnia  
bat pitagoras. **et** plato **et** sequentes  
aut quod anima rationis mortalis est.  
**Ed** quod vero concessum fuerit ex al-  
tero quatuor horum modorum tollit com-  
sequenter omnis pia religio. **Mag.**  
**De** colligis nunc oculos tue conde-  
tacionis fide purgatos conuete ad  
beata beatam mariam propendens ap-  
te quam verum sit illud esse laudatis  
eam pro communi. **Gaude** maia virgo au-  
tas hereses sola interemisti in vni-  
uerso mundo philosophorum marie. **Dis.** **Quo**  
pacto sic. **Mag.** **Nimirum** quia  
verbum verbum virgo concepit virgo  
permanit. **Hoc** nos credimus ipsa  
per experientiam intellexit. **Nichil** sci-  
tur verum quam doctrine experientiam  
hanc solam habere ducem et magis-  
triam. **pfessi** sunt philosophi. **Siquide** sunt  
tolle certitudinem experientie tolle veri-  
tatem eius. **substituitur** piter omnis  
philosophorum via vel inuestigacione verita-  
tis. **Tollitur** vero falsa vel insuffi-  
ciens experientia. **quam** opinati sunt  
philosophi habere generalem. **Quod** ex  
nichilo nichil fit. **quod** non nisi omip-  
tione sexuum homo fit. **quod** deus nec  
hominibus nec corporibus cohabitatur

cū ceteris sinumerō q̄ oīa p̄tus y  
virginē n̄am ex p̄tus falsificat et  
cōfundit. **Dis** **||** habebat ne ma  
ria rōes alias ab hoc v̄nito p̄tus  
ex p̄m̄cto. **Ma** **||** habebat p̄cto  
per sp̄rituū p̄pheti ū tam suū q̄  
p̄denciā p̄r; q̄ sp̄s ap̄tiss̄ia luce  
sup̄ oēm rōnem vel demōstrācōem  
haberi naturalit̄ possibile veritates  
n̄re fidicertissime reuelabat. et ad  
intelligēciā collustrabat. **|| Dis**  
**Quid** q̄so dixeris. an b̄rā nostm  
videbat verum corpus filij sui. dū  
ip̄m sacramentaliter cōsecrātū sume  
bat. **Mag** **||** Si de visione sensu  
ali queris nec ab oculis ei? ī via  
nez; in patria corporaliter p̄cipi p̄t  
vt hic est intelligi vero sicut et cre  
di vero p̄t p̄m̄ctōis ordo. **Dis**  
Cōtinuabit hec intellectual̄ exp̄iecta  
sapiētissima. scilicet ū p̄hie p̄ncipiū  
velud in oīb; . Sed erat altera ne  
rō male cōtra p̄hos q̄ p̄ r̄ualacōz;  
aut fide. **Ma** **||** Erat p̄fecto q̄uis  
rōez; hāc etiā ex naturalib; et me  
thaphisicis officinis et n̄a fides  
p̄urimū iuuaret et illustraret. **Dis**  
Aufer obsecro rōez; vel moratē si  
habes. vel met̄aphisicā vel loicā  
legistiā p̄m̄ tres p̄tes p̄hie. **Mag**  
Aduerte ī p̄ms veritatē vnā q̄  
salubriore q̄ solidiore nullū vnquā  
p̄hor legic̄ potuisse n̄ recte philo  
sophicū tradit̄ vel nostisse vel ne  
gasse. **Dis** **||** Pape dic q̄ fit illa.  
et si theologie cōsona fit. **Mag**  
Cōsona plane. ē aut̄ hec veritas.  
Quicq̄d fit. fit p̄pter finē. **Dis**  
Legi eā in pilosophis. ab Aristo  
t̄le. legi ab auicēna. legi a amē

tato. et algalatū ceteris. sub hac  
n̄a varie d̄mōstrāta nec v̄p̄ vlla  
exp̄iecte cōsona cior̄ iucine. s̄ q̄  
ad rē n̄a. **Mag** **||** Nullū p̄ oīa  
p̄mo q̄ cōsequē oportz; vt s̄m̄ exp̄ie  
ciā vel exp̄iectā finis. cetera omnis  
causa tres habeat moderati. sicut  
efficiēs causa fit illa p̄ncipalis in  
strumētāl̄ a coadiuuās Itēz; mate  
rial̄ cā fit illa p̄m̄a vel scūda vel  
tercia. Rursus formalis causa fit  
illa cōstitūēs. informans. inherēs  
aut solum exemplaris aut obiect̄  
taliter seu vitaliter in mutans de  
quibus non est d̄fferendum p̄  
singula sufficiat applicare propo  
sitiō. **Dis** **||** Sufficiat dum p̄m̄is  
tū ostenderis veritatē in hanc the  
ologie conformem esse. **Mag**  
Non potest ad presens efficacius  
exemplum sumi. neq; sublimus  
quam in constitucione prima per  
archie policie. vbi cheraphin su  
periores collocantur. et in medita  
ciones de o quia bonitatem et amo  
rem dei p̄ximū? inspicunt. que  
bonitas et amor finis est omnium  
aliorum. et cherubin vero causa  
formalis vel exemplaris. spectat  
sicut efficiēs ad potēciā in thro  
nis designata. **Discipulus**. **Le**  
go exemplum. hoc a d̄p̄m̄sio tra  
ditum simul et deductum. **Magis**  
Nunc vero solert̄ attende pro  
te nostra. moralem demōstratiō  
nem. **Primo** a fine. pro stultici  
a nostra contra mundi sapienciā  
am. **Que** more. **Soli** ad iugula  
tur ensesuo. **Occidit** insuper li  
bras vt vias mortis sue. **Si**

Si enim dicta facta sunt propter finem  
homo cum bona gratia priorum. si sunt  
homines non erit excludendus. **N**um  
quid enim vane constituitur omnes filii  
omnium hominum querit prophetas phi  
losophus hoc a domino sicut impossi  
bile. Est igitur hominum finis ali  
quis. Et hic quidem superior ad bru  
ta omnia quod ad modum precellit ea ratio  
ne qua dei capax est et princeps es  
se potest per cognitionem et amorem cum  
memoria. **M**edior si non aristotiles  
inchoauerit duos libros ab hoc  
puncto secundum duplicem vim anime ra  
tionalis voluntatis scilicet et intel  
lectus. **I**n ethicis de voluntate. **O**ia  
inquit bonum appetit. **I**n metha  
physicis de intellectu. **O**mninoque  
homines naturaliter scire desiderant.  
**C**olligat autem utrobique consequens  
ductio quod aliud inuenitur conclusum  
quod homines factos esse ad beatitudinis  
seu ad felicitatis consequentiam. **H**ec  
autem consequentia nequit haberi sicut  
primo consequens dicebat si omnia  
de necessitate eueniunt utique necesse  
si deus necessario agit ad extra  
quod nulla causa secunda est non sibi essen  
tialiter subordinata. **S**ed neque po  
test vlla beatitudo manere si homines  
vel infiniti ponuntur actu vel finiti  
sub vno intellectu vel per mortem tota  
liter deficientes a deo velius ad bel  
uas secundum animam. **D**icitur // **V**erget  
vehementer moralis hec ratio con  
munes habes per omni secta ratione pres  
**D**icitur loycalem rationem. **M**a // **A**ccip  
pe simul cum metaphysicali pro  
maiori solidiorique operatio. **P**one  
ista deus est quod maius cogitari non potest de

bi ealoycais ad mitti quoniam ex eius  
concessionem nichil sequitur impossibile  
**D**ebet eam metaphysicus accep  
tare quod ponit deum esse primum in enti  
bus. **P**rimo super omnia quod nullum ma  
ius esse potest quod ita si esse potest  
esse cum in necessariis non differat  
esse et posse secundum aristotilem et ve  
ritatem. pono consequenter utriusque lo  
yco et metaphysico. **C**um deus sit  
optimus et supremus in rebus et super  
omnia. **D**icitur et recte et erit ens  
vniuersaliter perfectum. **E**t ne perfectus  
impediat vel nominis equiuocum vel  
ignotiam ut ens vniuersaliter per  
fectum cui nulla deest perfectio nec  
imperfectio ulla adest. **E**t hoc ansel  
mus sic explicat. **E**ns cui conuenit  
omnis perfectio seu potius omnis perfec  
tionis de nominatio quod melius est  
ipsum quod non ipsum. **V**nde res perfecti  
ce dicitur et est simpliciter si sibi con  
ueniat illa denominatione perfectiois. **Q**uod  
si careret illa. **D**icitur // **N**on video  
quomodo in hac descriptione entis sim  
pliciter perfectus debeat loycais aut  
metaphysice dissentire tibi am  
noia sint ad placitum. **M**a // **V**ocatis  
tale ens deum primo iam non solum  
vocamus cum loyco sed ipsi metaphy  
sice aptissime demum quoniam  
natura semper incipit a perfectis. **I**deo  
necesse est quod purus actus precesse  
rit omnem potentiam. **Q**uid autem est  
purus actus si non ens pure et sim  
pliciter dictum sine additione quam  
quod. **E**t hoc utique concessum est ab  
omnibus esse ens et esse deum. **N**am si ta  
le ens simpliciter dictum non ens  
quod aliud esse potest. **D**icitur loycais

resoluit diffinitiones suas ad aliquod  
primitiu intellectum. illud utique neces-  
sario dicitur ens primum et simplex.  
Quicquid enim intelligitur arguit bona  
uentura intelligitur vel ut non ens vel  
ut ens hec diuina est per in media  
ta et in primo principio. scilicet ut ens et  
non ens cum puacionis et negacione intel-  
ligi non per habitum oppositum. primum  
intelligitur ens quam non ens. Si autem  
ita est operabitur quod ens intelligatur  
altero modo vel ut ens in potentia  
vel ut in actu primitiue potentie. vel  
sine potentie adiunctione. Si istud  
secundum deum habetur oppositum quod  
illud est deus. **Ad** portus autem quod ita  
fit quod potentia non nisi per actum cog-  
noscutur. et quasi per analogiam. Et  
consequenter ex philosophi regula loyali.  
Si analogon per se potest et per prin-  
cipali suo nullo. Ita est prima necessa-  
ria. **Deus** est ens procedens a loy  
eo a a philosopho quam a mathematico ym-  
mo apud habentes uiam illorum duorum  
terminorum noticiam ens et deus dicitur est  
per se nota non minus quam primum principium.  
**Discipulus** Interfratribus videris  
deus michi amplexari iuncto quod  
si ens in potentia prius dicitur intel-  
ligi necesse est hec fieri per ens re-  
solutiue in actu sed per consequen-  
ter. **Magister** **Ad** preterito tu sequere  
Si deo operetur omnis denominatio  
perfectio simpliciter abiecta prius  
suis imperfectione. cum perfectio fit agere  
libere contingenter extra se quam necessi-  
tate nature. Conuenit hec libertas  
deo. Quamuis enim libertas contingen-  
tie non fit perfectio simpliciter respectu  
suis. Est tamen perfectio respectu

ordinatorum in fine. quoniam finis talibus  
mediis finis neque habet vel accipi  
potest sed optentur necessario. sicut  
est de deo cuius perfectio non de preterito  
ab alijs extra se. Alioquin non esset per  
se sibi sufficiens. Alioquin preterea non  
posset esse beatus absque creaturis.  
**Dis** **Ad** Fecim? ab inchoata sacra-  
te eucaristie materia digressum per  
mole sumam quam ueterum grauidum  
non tamen inutiliter ad exaltacionem  
stulticie christiane contra sapienciam mu-  
danorum. **Ma** **Ad** si ueluerim? tra-  
ducere mathematicam ad rem naturam. **Dis**  
Vide oro quod agas quia non habet eu-  
karistie sacramentum emula accitiorum  
quam per suas acrobologias. et demonstra-  
ciones potissimas et communes cum co-  
tentaciones ob pugna nos satigit.  
**Costat** aijt quod quod non due quod dita  
tes iuxta ponant. et neutra altera  
excedet quod. ambe sunt equalis. Ita-  
rum si ab equalibus in equalia.  
**Totum** est maius sua parte. Et  
ita de ceteris per se notis. **Ecce** uero  
clamat ista. **Ecce** corpus humanum  
solite quantitates applicat hostie  
puule. **Nec** tamen excedit vel ex ce-  
dit. **Magister** uellet nobis utinam  
in reualis iste vigor eleuatus  
super fantasiam et ymaginatio-  
nem. quemadmodum fuit in ma-  
ria. **Per**spiciamus sicut statim quod  
ad uersus hoc sacramentum ma-  
thematicam? ponas nichil obcludit  
**Poss** in? in super exduer? eloquis  
filiarum mathamathice quam sunt et arif-  
metrica Geometria Musica **Per**  
spectua **Astrologia** gratas acci-  
pere pro nobis manuductiones.

**B**ed ad compendium satis sit hoc ex  
 plodere que obiecta sunt p distincti  
 onē qd ē q̄tī tate applicare q̄tī tati  
**A**ut hoc sit dimēsiue seu cōmēsu  
 ratīue vel circūscriptīue et ita me  
 thaphicas acceptōes nō negam?  
**A**ut sit applicatō tantūmodo diffi  
 nitīue et non localiter q̄; admodū  
 anima rōlis applicat corpori suo et  
 tota in toto et tota in qualibet pte  
 nō localiter. **E**t sup hoc nichil ad  
 methaphicā cū deē intellectualis  
 oculus fidere purgatus. vt possit  
 diuinū hoc mysterio intueri. **D**e  
 mus q̄sō deū plus nosse q̄ metha  
 phisius naturalis potest itelligere  
**S**i filia eius astrologia potuit in  
 nestigare licet vmbrialit et imper  
 fecte virginē gestare ī gremio pue  
 rī celitus in signo virginis que a  
 liqui **I**hesū vocat sicut a stis est al  
 bumaser non abnegemus partū  
 nēe virginis. q̄; talis decet plus  
 deū **Dis** // **O** miseris ista pro nūc  
 fauorē fidei sonācia et ad defensionē  
 ap̄am intēde docēs q̄; admodū q̄  
 tū possit corpus altai coaptari mō  
 nō q̄tī tatiuo qm̄ exemplū de aia  
 rōli nullū ē vere caret em̄ q̄tī tate  
**M**a // **F**iat hoc p cōuersionē pa  
 nis in corpus xpi iā existens acci  
 dētibus panis remanētibus. Itaq; q̄;  
 iam corpus xpi nō est hic locatū ī  
 hostia p dimensiones ap̄as sed p  
 illas quo panē afficiebant. **E**t q̄;  
 quelibet pars panis transsubstā  
 data ē ī totū corpus xpi aptea to  
 tū ē ī tota hostia et totū in q̄libet  
 pte nō pl<sup>7</sup> h̄ns possōez ad locū di  
 mēsuam q̄; anima nostra. **Dis** //

**E**t si p̄supponās hec responsio tuā  
 rem valde mirabilē non tamē ita  
 deo impossibilē qm̄ subsit sibi cū  
 voluerit posse neq; em̄ mai<sup>9</sup> est. //  
 mo esse rem mutare in aliā p potē  
 ciam obediencialē creatur. et q̄; rem  
 ex nichilo pducere. **B**ed qd dicitur  
 retur scōm poēm illorū qui contē  
 dūt paris substanz remanere tā  
 q̄; sit facilitoz ad saluandū hec p̄ i  
 cio. **M**a // **ḡ**mo vere difficilior et  
 hereticulis. **T**ū q̄; d̄pnata p ec  
 clehiaz. **T**ū q̄; tollit v̄a existēci  
 am corpis xpi in hoc sacromēto.  
**N**on em̄ remanet via vel racō sal  
 uādi veram penitentiā actualē corp  
 is xpi nisi q̄; t̄nsubstanciatū est  
 panis in ipm̄ sed saluatur modo  
 dicto. **F**allitur itaq; p̄horū et ma  
 thematicorū ymaginacō. q̄; totū  
 corpus sit extensū. et extēue sic  
 sub dimēsiōib<sup>9</sup> hostie. ita q̄; ap̄a  
 quātitas. et sit ratio sibi essendi in  
 loco. q̄; apterea sit respectus ad  
 locū sicut est adiuicē et tibi in  
 toto. neq; tamē dimēsiōes panis  
 remanēte afficiūt corpus xpi. vel  
 inherēt sibi sed p se stant ab om̄  
 corpe se pate. **V**nde sicut nos di  
 cimus nos petrū vidē re dum vide  
 mus sua accidēcia vel figurā. **I**ta  
 dicim<sup>9</sup> nos vidē re corpus xpi q̄;  
 videmus accidēcia panis illius q̄;  
 in t̄nsubstancialiter conuersus est  
**Dis** // **C**ausam ap̄is aut p̄dictus  
 error dum p̄dicatur esse facilitoz  
 destruit totam fidem huius sacra  
 menti de vera existēcia corpis xpi  
 sub speciebus panis q̄; non solū figu  
 rant sed continēt. **A**lioquin si nō